
PRINCIPAL (D) ENCARGOS (E)
JANEIRO 119.982,40 10.432,50 10.432,50 10.432,50 20/02/2021 05/02/2021
FEVEREIRO 113.009,40 9.810,25 9.810,25 9.810,25 20/03/2021 01/03/2021
MARÇO 144.900,58 12.376,00 12.376,00 12.376,00 20/04/2021 14/04/2021
ABRIL 137.346,28 11.619,28 11.619,28 11.619,28 20/05/2021 01/06/2021
MAIO 134.784,40 11.421,71 11.421,71 11.421,71 20/06/2021 14/06/2021
JUNHO 138.184,40 11.694,71 11.694,71 11.694,71 20/07/2021 20/07/2021
JULHO 139.321,28 11.780,53 11.780,53 11.780,53 20/08/2021 23/08/2021
AGOSTO 141.084,00 12.023,50 12.023,50 12.023,50 20/09/2021 20/09/2021
SETEMBRO 142.221,28       12.109,32 12.109,32 12.109,32 20/10/2021 14/10/2021
OUTUBRO 141.084,40 12.023,50 12.023,50 12.023,50 20/11/2021 22/11/2021
NOVEMBRO 142.221,28 12.109,32 12.109,32 12.109,32 20/12/2021 15/12/2021
DEZEMBRO 141.121,20 12.026,82 12.026,82 12.026,82 20/01/2022 13/01/2022
13º SALÁRIO 134.270,97 11.380,39 11.380,39 11.380,39 20/12/2021 20/12/2021
TOTAL 1.769.531,87 150.807,83 150.807,83 150.807,83                               -   

ANEXO XIII-A
RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPISSUMA

    BASE  DE CÁLCULO                                
RETIDA (B) CONTABILIZADA ( C )

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE
COMPETÊNCIA VALOR  (A)
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 PRINCIPAL (E) ENCARGOS

JANEIRO 119.982,40           25.196,30          25.196,30            871,59                   24.324,71            20/02/2021 05/02/2021
FEVEREIRO            113.009,40 23.731,97          23.731,97            1.127,94                22.604,03            20/03/2021 01/03/2021
MARÇO            144.900,58 30.429,12          30.429,12            1.127,94                29.301,18            20/04/2021 14/04/2021
ABRIL            137.346,28 28.842,72          28.842,72            1.230,48                27.612,24            20/05/2021 01/06/2021
MAIO 134.784,40           28.304,72          28.304,72            1.230,48                27.074,24            20/06/2021 14/06/2021
JUNHO 138.184,40           29.018,72          29.018,72            1.281,75                27.736,97            20/07/2021 20/07/2021
JULHO            139.321,28 29.257,47          29.257,47            1.230,48                28.026,99            20/08/2021 25/08/2021
AGOSTO            141.084,40 29.627,72          29.627,72            1.076,67                28.551,05            20/09/2021 20/09/2021
SETEMBRO 142.221,28           29.866,47          29.866,47            1.076,67                28.789,80            20/10/2021 14/10/2021
OUTUBRO            141.084,40 29.627,72          29.627,72            1.076,67                28.551,05            20/11/2021 16/11/2021
NOVEMBRO            142.221,28 29.866,47          29.866,47            1.076,67                28.789,80            20/12/2021 15/12/2021
DEZEMBRO            141.121,20           29.635,47              29.635,47 1.076,67                             28.558,80 20/01/2022 13/01/2022
13º SALÁRIO 134.270,97           28.196,90          28.196,90            -                         28.196,90            20/12/2021 20/12/2021
TOTAL 1.769.532,27       371.601,77       371.601,77          13.484,01             358.117,76          -                        

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPISSUMA
    BASE  DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA 

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

VALOR  (A) DEVIDA (B)
CONTABILIZADA 

( C )

BENEFÍCIOS 
PAGOS  

DIRETAMENTE (D)

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
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                                                                                         RESOLUÇÃO TC Nº 153, de 15 de dezembro de 2021

COMPETENCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 558.616,55R$       39.699,38R$      39.699,38R$          39.699,38R$      20/02/2021 05/02/2021
FEVEREIRO 552.479,02R$       39.486,57R$      39.486,57R$          39.486,57R$      20/03/2021 01/03/2021
MARÇO 577.716,87R$       43.837,48R$      43.837,48R$          43.837,48R$      20/04/2021 14/04/2021
ABRIL 583.344,36R$       46.446,41R$      46.446,41R$          46.446,41R$      20/05/2021 18/05/2021
MAIO 556.999,08R$       42.726,00R$      42.726,00R$          42.726,00R$      20/06/2021 14/06/2021
JUNHO 565.362,97R$       43.546,09R$      43.546,09R$          43.546,09R$      20/07/2021 20/07/2021
JULHO 562.702,43R$       43.325,69R$      43.325,69R$          43.325,69R$      20/08/2021 23/08/2021
AGOSTO 545.980,07R$       41.687,98R$      41.687,98R$          41.687,98R$      20/09/2021 20/09/2021
SETEMBRO 581.673,00R$       44.488,12R$      44.488,12R$          44.488,12R$      20/10/2021 14/10/2021
OUTUBRO 558.266,44R$       43.009,62R$      43.009,62R$          43.009,62R$      20/11/2021 16/11/2021
NOVEMBRO 561.777,22R$       43.079,27R$      43.079,27R$          43.079,27R$      20/12/2021 15/12/2021
DEZEMBRO 579.148,23R$       43.212,93R$      43.212,93R$          43.212,93R$      20/01/2022 13/01/2022
13º SALARIO 523.803,04R$       39.775,61R$      39.775,61R$          39.775,61R$      20/01/2022 20/12/2021
TOTAL 7.307.869,28R$    554.321,15R$    554.321,15R$       554.321,15R$    

DATA DO REPASSE (6)

                                                                                                                            ANEXO XIII-A
                                                                                         FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPISSUMA/PE
                                                                                              CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO 
DEVIDA CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5)
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                                                                                         RESOLUÇÃO TC Nº 153, de 15 de dezembro de 2021

COMPETENCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 558.616,55R$        117.309,48R$        117.309,48R$        3.588,90R$                        113.720,58R$        20/02/2021 05/02/2021
FEVEREIRO 552.479,02R$        116.020,59R$        116.020,59R$        3.281,28R$                        112.739,31R$        20/03/2021 01/03/2021
MARÇO 577.716,87R$        121.320,54R$        121.320,54R$        3.845,25R$                        117.475,29R$        20/04/2021 14/04/2021
ABRIL 583.344,36R$        122.502,32R$        122.502,32R$        4.152,87R$                        118.349,45R$        20/05/2021 18/05/2021
MAIO 556.999,08R$        116.969,81R$        116.969,81R$        3.742,71R$                        113.227,10R$        20/06/2021 14/06/2021
JUNHO 565.362,97R$        118.726,22R$        118.726,22R$        4.255,41R$                        114.470,81R$        20/07/2021 20/07/2021
JULHO 562.702,43R$        118.167,51R$        118.167,51R$        4.460,49R$                        113.707,02R$        20/08/2021 23/08/2021
AGOSTO 545.980,07R$        114.655,81R$        114.655,81R$        4.716,84R$                        109.938,97R$        20/09/2021 20/09/2021
SETEMBRO 581.673,00R$        122.151,33R$        122.151,33R$        5.075,73R$                        117.075,60R$        20/10/2021 14/10/2021
OUTUBRO 558.266,44R$        117.235,95R$        117.235,95R$        4.819,38R$                        112.416,57R$        20/11/2021 16/11/2021
NOVEMBRO 561.777,22R$        117.973,22R$        117.973,22R$        4.973,19R$                        113.000,03R$        20/12/2021 15/12/2021
DEZEMBRO 579.148,23R$        121.621,13R$        121.621,13R$        5.127,00R$                        116.494,13R$        20/01/2022 13/01/2022
13º SALARIO 523.803,04R$        109.998,64R$        109.998,64R$        -R$                                  109.998,64R$        20/01/2022 20/12/2021
TOTAL 7.307.869,28R$     1.534.652,55R$     1.534.652,55R$     52.039,05R$                      1.482.613,50R$     

                                                                                                                            ANEXO XIII-B
                                                                            FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPISSUMA/PE
                                                                               CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE 

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CALCULO 

DEVIDA CONTABILIZADA PAGOS DIRETAMENTE 
RECOLHIDA (4)

DATA DO VENCIMENTO (5)
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COMPETÊNCIA VALOR
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -                -               -                    -                     -              -                  -          
Fevereiro -                -               -                    -                     -              -                  -          
Março -                -               -                    -                     -              -                  -          
Abril -                -               -                    -                     -              -                  -          
Maio -                -               -                    -                     -              -                  -          
Junho -                -               -                    -                     -              -                  -          
Julho -                -               -                    -                     -              -                  -          
Agosto -                -               -                    -                     -              -                  -          
Setembro -                -               -                    -                     -              -                  -          
Outubro -                -               -                    -                     -              -                  -          
Novembro -                -               -                    -                     -              -                  -          

BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA

Resolução T.C. Nº 153/2021, de 15 de Dezembro de 2021

ANEXO XIII

EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL

DATA DE 
REPASSE

DATA DE 
VENCIMENTO

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

RETIDA CONTABILIZADA

Novembro -                -               -                    -                     -              -                  -          
Dezembro -                -               -                    -                     -              -                  -          
13º Salário -                -               -                    -                     -              -                  -          

Total -                -               -                    -                     -              

CRC-PE 013.156/O-9

SILVÂNIA MARIA BEZERRA POTTES M. DE BARROS
Diretora Executiva

LUZIA FRANCISCA DOS SANTOS
Contadora
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Fevereiro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Março -              -            -                    -                   -                 -                -          
Abril -              -            -                    -                   -                 -                -          
Maio -              -            -                    -                   -                 -                -          
Junho -              -            -                    -                   -                 -                -          

ANEXO XIII

BASE DE CÁLCULO

ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XIII - B

Resolução T.C. Nº 153/2021, de 15 de Dezembro de 2021

VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE 

EXERCÍCIO DE 2021

RECOLHIDA

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE
DATA DE 

VENCIMENTO
DATA DE 
REPASSE

COMPETÊNCIA

Junho -              -            -                    -                   -                 -                -          
Julho -              -            -                    -                   -                 -                -          
Agosto -              -            -                    -                   -                 -                -          
Setembro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Outubro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Novembro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Dezembro -              -            -                    -                   -                 -                -          
13º Salário -              -            -                    -                   -                 -                -          

Total -              -            -                    -                   -                 

SILVÂNIA MARIA BEZERRA POTTES M. DE BARROS LUZIA FRANCISCA DOS SANTOS
Diretora Executiva Contadora

CRC-PE 013.156/O-9
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